
 
DETERMINAZIONE N. 904 DEL 5.11.2014 

 

 

 

CIG: X150D0DE9F – FORNITURA DI N. 50 TRITTICI DI COPPE DI VARIO FORMATO PER LE 

NECESSITA’ DELLA PRESIDENZA – IMPRESA BOSI FRANCO S.N.C. - IMPEGNO DI SPESA E 

LIQUIDAZIONE FATTURA  



 

I L   D I R E T T O R E   D E L   S E R V I Z I O 

 

 

VISTA la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1; 

 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (“Disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale”); 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza del 29 gennaio 2003, n. 3, 

concernente “Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 36 del 19 giugno 2013, 

concernente: “Riorganizzazione delle Strutture organizzative, del Consiglio 

Regionale. Modifiche al regolamento di organizzazione del Consiglio 

Regionale. Abrogazione della deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 15 

ottobre 2003, n. 362”; 

 

VISTA la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza n. 73 del 30 ottobre 2013, 

concernente: “Dott. Antonio Calicchia, nomina a Segretario Generale del 

Consiglio Regionale del Lazio“; 

 

VISTA la propria determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014, concernente: “Istituzione 

delle aree, degli uffici e delle funzioni direzionali di staff  presso il Consiglio 

Regionale. Revoca delle determinazioni 13 ottobre 2010, n. 806 e successive 

modifiche e 16 maggio 2011 n. 312 e successive modifiche” 

 

VISTA la propria determinazione n. 116 del 25 febbraio 2014, concernente: “modifiche 

alla determinazione n. 45 del 28 gennaio 2014 -  declaratoria delle competenze 

delle aree, delle strutture direzionali di staff a responsabilità dirigenziale e 

degli uffici del Consiglio Regionale”; 

 

VERIFICATO che il magazzino della presidenza del Consiglio Regionale è privo di coppe e 

materiale di rappresentanza per premiazioni ed altre necessità istituzionali; 

 

VISTA la nota n. prot. 3018 del 4 marzo 2014, con la quale il segretario particolare del 

Presidente aveva richiesto il riassortimento del magazzino tramite dotazione di 

trittici di coppe per le suddette necessità di rappresentanza istituzionale; 

 

CONSIDERATO che per il suddetto intervento si è stabilito di rivolgersi all’operatore economico 

Bosi Franco s.n.c., in quanto già contraente con soddisfazione 

dell’Amministrazione; 

 

CONSIDERATO che sul portale di Consip non è elencato il metaprodotto in argomento e 

pertanto la negoziazione avviene tramite scambio di documenti sottoscritti, 

secondo gli usi commerciali; 

 

VISTO il preventivo dell’operatore economico Bosi Franco di Bosi Enzo & C. s.a.s. di 

data 7 marzo 2014, che esponeva un corrispettivo di € 7.450,00, oltra I.VA. al 

22%; 



 

VISTO l’ordine di fornitura n. prot. 3932 del 19 marzo 2014, avente CIG: 

X150D0DE9F, diramato alla suddetta impresa, avente ad oggetto la fornitura di 

n. 50 trittici di coppe con stemma e logo argentati e smaltati di diverso formato 

(grande, media, piccola); 

 

CONSIDERATO che la fornitura è stata già eseguita e corrisponde alle necessità e caratteristiche 

richieste; 

 

VISTA la fattura n. 82 del 19 marzo 2014, emessa dall’operatore economico Bosi 

Franco di Bosi Enzo & C. s.a.s., con sede in Vimodrone (MI), via S. Thur, 7, 

per un corrispettivo di € 7.450,00, oltre I.V.A. al 22%; 

 

ATTESA la regolarità della fattura stessa; 

 

RITENUTO di di impegnare sul cap. U00047 – u.1.03.01.02.009 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014 la somma di € 9.089,00 

inclusa l’I.V.A. al 22%, quale corrispettivo per tale fornitura;  

 

VISTO il d.lgs. 12 aprile 2006, n. 163, in particolare l’art. 125, comma 11; 

  

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, in particolare gli artt. 328 e seguenti; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

Per i suesposti motivi:  

 

- Di impegnare sul cap. U00047 – u.1.03.01.02.009 del bilancio del Consiglio 

Regionale del Lazio per l’esercizio finanziario 2014, e contestualmente di 

liquidare la somma lorda di € 9.089,00, inclusa l’I.V.A. al 22%, in favore 

dell’operatore economico Bosi Franco s.n.c. di Bosi Enzo & C. s.n.c., con 

sede in Vimodrone (MI), via S. Thur, 7, c.f.: 07224650155, avente CIG: 

X150D0DE9F, quale corrispettivo per la fornitura di n. 50 trittici di coppe 

con stemma e logo argentati e smaltati, risultante dalla fattura n. 82 del 19 

marzo 2014. 

 

 

 

        

   

(Ing. Vincenzo IALONGO) 

     


